- 1 -

令和２年度 第５回南区自治協議会（書面開催） 会議結果

令和２年８月２６日（水）に開催を予定しておりました第５回南区自治協議会は，

議題が少ないため，書面開催となりました。

〇 令和２年８月１２日（水）書面による審議依頼

〇 令和２年８月２６日（水）回答期限

〇 書面表決等を行う議案

 １ 議事

（１）新潟市国民保護協議会委員の推薦について

 ２ その他

 ３ 次回全体会の開催について

〇 配布資料

 資料１ 新潟市国民保護協議会委員の推薦について（依頼）

回答委員： 斎藤栄樹委員，栗田修二委員，須戸官一委員，久保安夫委員，

      小林 誠委員，川村朋生委員，有田正己委員，本永裕子委員，

      鞠子幸一委員，冨井 敦委員，笹川和代委員，渡邊直樹委員，

      今井 剛委員，寺澤和江委員，梅津繁明委員，渡邊喜夫委員，

      小嶋ノリ委員，長澤文彦委員，森澤達矢委員，中野裕子委員，

      大那 孝委員，町屋参吉委員，山宮勇雄委員，鈴木照子委員，

      松尾正行委員，田中容子委員，阿部隆一委員，和泉美春委員，

      早見真由美委員，小田信雄委員         以上３０名

未回答委員： なし

令和２年度 第５回南区自治協議会（書面開催）議事結果

１ 議事

（１）新潟市国民保護協議会委員の推薦について

資料１のとおり，附属機関の新潟市国民保護協議会から令和２年８月３１日

をもって任期満了となることに伴い，南区自治協議会に対して委員の推薦がき

ております。委嘱期間は令和２年９月１日から令和４年８月３１日までの２年

間です。委員の職務は市長の諮問に応じて，新潟市国民保護計画などの審議を

行うものです。これにつきまして，別紙２のとおり伺います。

◦議決結果

賛  成 反  対 計

２９名 ０名 ２９名

    （議決における出席委員には，議長を含まない）

資料１

※裏面あり

- 2 -

２ その他

◦意見等

№ 意見等 回答 担当課

１

コロナ感染症対策のため，一定

期間内は協議会の時間設定（開始，

終了）を行い，スピーディな進行

をお願いします。

自治協議会開催にあ

たって，事前に自治協二

役と事務局で議題と進

め方について打ち合わ

せを行い，スムーズな会

議進行となるよう努め

ています。

地域総務課

２

開催された附属機関の会議の

審議内容を自治協議会の会議内で

報告していただけたらと思いま

す。

国民保護協議会につ

いては，平成 28 年 1 月

19 日に国民保護計画の

修正を議題に開催され

た以降は開催されてい

ません。

他の附属機関の会議

については，出席された

委員が必要に応じて自

治協議会の会議内で報

告しています。

地域総務課

３

現在はコロナ対策で活動難し

い。せめて，モチベーションが下

がらぬ様，活動の継続が必要。

各部会で自治協議会

提案事業を中心に，新型

コロナウイルス感染症

対策を講じた様々な活

動を検討しています。中

止となってしまった事

業もありますが，新たな

事業の企画を，部会員と

連携を図りながら進め

ていきます。

地域総務課

３ 次回全体会の日程について

  ９月２９日（火）午後２時から南区役所４階講堂で開催します。